ACTORS

COMPANY

AGENTUR FUR SCHAUSPIELER.

ANDREAS RADLHERR

© Lukas Johann Kuehberger

Musik

Geburtsjahr 1977

Wohnort Wolfpassing
Wohnmaoglichkeiten Wien

Nationalitat Osterreich

GroRe 1,86 m

Konfektion 46-48

Augen blau

Haare dunkelblond - briinett

Flhrerschein

Muttersprache deutsch
Fremdsprachen englisch (gut)
Dialekte

wienerisch

Gesang (Leadgesang mit Blihnenerfahrung)

Sport Tennis, Schwimmen, Radfahren, Ski fahren, Wandern

Auszeichnungen

,Best Supporting Actor Of The Year" beim Rome Prisma Independent Film Festival

Ausbildung

Schauspielschule Wien

Kino

Jahr Produktionstitel
2020 Ground Control
2019 Hinterland
2019 Harmonie
2017 Finf Jahre

TV

Jahr Produktionstitel
2017 Der Verrat des Kaisers
Kurzfilm

Jahr Produktionstitel

Regie

Helmut Karner

Stefan Ruzowitzky
Juana Jimenez, Jaime
Gomez

Christina Schmid

Regie
Fritz Kalteis

Regie

Auto, Arbeitsmaschinen

niederosterreichisch (Heimatdialekt),

Produktion
a&b Film und Video Produktion
Freibeuter

Vesely Films

CMS Filmproduction/Neumeister
Media

Produktion

Produktion

Fon +43 /1 /485 61 51

office@actors.company.at

www.actors.company.at



ACTORS

COMPANY

AGENTUR FUOR SCHAUSPIELER.

Jahr
2020
2019
2019
2019
2018
2018
2018
2017
2017
2017

2017

2017
2017
2017
2016
2016
2016
2016
2016
2015
2015
2015

Produktionstitel
Salon Styx
Peskador singt was vor

Menschen mit Latexhanden

Die Radieschen von unten
Besuch

Funkensprung

Vote

Isolated

Network

Walk of Shame

Rekrut

Anonymer Doppelgéanger
Die Begegnung
Fucking Drama
Happy Birthday
Ein letztes Mal
Schachmatt
Craving
Snakebite
2056

Losing Grip

Die Vertretung

Regie

Alexander Peskador
Alexander Peskador
Benjamin Juran
Sebastian Bobik
Franz Maria Quitt
Noah Luca

Lisa Hasenhiitl
Karan Passi

Daniel Prem

Jana Fitz

Dominik Waldstatten

Matthias Pankow
Mai Linh Rossacher
Michael Podogil
Bernhard Bundschuh
Judith Dornetshuber
Thomas Fortunits
Karan Passi

David Birner

Arthur Tsal Tsalko
Stefan Haselgruber
Markus Wimberger

Produktion

Filmakademie Wien

Noah Luca Produktion
Filmakademie Wien

Crimson Films Produktion
Judith Dornetshuber Produktion
Judith Dornetshuber Produktion

New York Film School, Filmakademie
Wien

Filmakademie Wien
Schauspielschule Wien

SAE Wien
Crimson Films

Reisenbauer Film

Fon +43 /1 /485 61 51

office@actors.company.at

www.actors.company.at



