

## ANDREAS RADLHERR



© Lukas Johann Kuehberger

Geburtsjahr 1977

Wohnort Wolfpassing

Wohnmöglichkeiten Wien

Nationalität Österreich Größe 1,86 m Konfektion 46-48 Augen blau

Haare dunkelblond - brünett
Führerschein Auto, Arbeitsmaschinen

Muttersprache deutsch
Fremdsprachen englisch (gut)

Dialekte niederösterreichisch (Heimatdialekt),

wienerisch

Musik Gesang (Leadgesang mit Bühnenerfahrung)

Sport Tennis, Schwimmen, Radfahren, Ski fahren, Wandern

## Auszeichnungen

"Best Supporting Actor Of The Year" beim Rome Prisma Independent Film Festival

## Ausbildung

Schauspielschule Wien

## Kino

Jahr	Produktionstitel	Regie	Produktion
2020	Ground Control	Helmut Karner	a&b Film und Video Produktion
2019	Hinterland	Stefan Ruzowitzky	Freibeuter
2019	Harmonie	Juana Jimenez, Jaime Gómez	Vesely Films
2017	Fünf Jahre	Christina Schmid	CMS Filmproduction/Neumeister Media

TV

JahrProduktionstitelRegieProduktion2017Der Verrat des KaisersFritz Kalteis

Kurzfilm

Jahr Produktionstitel Regie Produktion



Jahr	Produktionstitel	Regie	Produktion
2020	Salon Styx	Alexander Peskador	
2019	Peskador singt was vor	Alexander Peskador	
2019	Menschen mit Latexhänden	Benjamin Juran	
2019	Die Radieschen von unten	Sebastian Bobik	
2018	Besuch	Franz Maria Quitt	Filmakademie Wien
2018	Funkensprung	Noah Luca	Noah Luca Produktion
2018	Vote	Lisa Hasenhütl	Filmakademie Wien
2017	Isolated	Karan Passi	Crimson Films Produktion
2017	Network	Daniel Prem	Judith Dornetshuber Produktion
2017	Walk of Shame	Jana Fitz	Judith Dornetshuber Produktion
2017	Rekrut	Dominik Waldstätten	New York Film School, Filmakademie Wien
2017	Anonymer Doppelgänger	Matthias Pankow	
2017	Die Begegnung	Mai Linh Rossacher	
2017	Fucking Drama	Michael Podogil	Filmakademie Wien
2016	Happy Birthday	Bernhard Bundschuh	Schauspielschule Wien
2016	Ein letztes Mal	Judith Dornetshuber	
2016	Schachmatt	Thomas Fortunits	SAE Wien
2016	Craving	Karan Passi	Crimson Films
2016	Snakebite	David Birner	
2015	2056	Arthur Tsal Tsalko	
2015	Losing Grip	Stefan Haselgruber	
2015	Die Vertretung	Markus Wimberger	Reisenbauer Film